
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 23. 02. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/6/202/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, 
Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o využití úpravy cen dle vývoje ekonomických 
podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu spotřebitelských cen vztažených 
k příslušnému měsíci roku 2007 v období od 2/2015 upravující usnesení RK/31/1206/2013. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, 
Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o využití úpravy cen dle vývoje ekonomických 
podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu spotřebitelských cen vztažených 
k příslušnému měsíci roku 2007 v období od 2/2015 upravující usnesení RK/31/1206/2013. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit splnění úkolu (využití úpravy cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení.  
  termín: 28.02.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/203/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Města Hronov o poskytnutí finančního příspěvku na Cenu festivalu 

Jiráskův Hronov (příloha č. 1) 
 2. žádost Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o svolení s rozšířením živnostenského 

oprávnění (příloha č. 2) 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

2 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kanceláře hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje: o řešení žádosti Města Hronov                     
termín: 07.04.2015                                                                                                       

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 
Rady královéhradeckého kraje: o řešení žádosti Gymnázia, Dobruška, Pulická 779                   
termín: 07.04.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/6/204/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď smluv o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

OP VK s nepřímými náklady u těchto příjemců: 
 1. Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje, 
 2. Ekologie bez hranic, o. s., 
 3. Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a. s. 
II.  s c h v a l u j e  
  předložené návrhy na výpověď smluv u výše uvedených subjektů dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi smluv 

podle schváleného návrhu.                               
termín: 13.03.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/6/205/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1-3 

důvodové zprávy 
 1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Ústřední hasičská škola Jánské koupele 

Vítkov 
 2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 
 3. Centrum andragogiky, s.r.o., Svobodné Dvory 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Ústřední hasičská škola Jánské 

koupele Vítkov ve výši 317 960,25 Kč. Částka bude prominuta v režimu de 
minimis 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

3 

 b) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov ve výši 259 667,30 Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis 

 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Ústřední hasičská škola Jánské 

koupele Vítkov ve výši 334 695,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de 
minimis 

 b) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov ve výši 273 334,-Kč. Částka 
bude prominuta v režimu de minimis 

 c) Centrum andragogiky, s.r.o., Svobodné Dvory ve výši 11 382,-Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis 

III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.03.2015 

 

 
USNESENÍ RK/6/206/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ES 02464 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. ES 02464 s dodavatelem FREYTAG-BERNDT, 

spol. s.r.o., Sodomkova 1558/12, 102 00 Praha 10- Hostivař, IČ: 00551317 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. usnesení 

   termín: 25.02.2015  
  

 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 25.02.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/207/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 350 tis. Kč 

společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z 
prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2015 do 31. prosince 
2015 z výdajů kapitoly 10-doprava 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

4 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
maximální výši 350 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 
na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 
2015 do 31. prosince 2015 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 3. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 350 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                    
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/208/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 v minimálním rozsahu 17,5 mil. km a v 
maximálním rozsahu 17,8 mil. km 

 2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 v maximálním rozsahu 5,42 mil. Vlkm 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.03.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/209/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na 
pořádání akce "CIAF 2015", která se uskuteční ve dnech 5. a 6. září 2015 na letišti 
v Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 – doprava 

 2. s návrhem dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 
Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2015", která se uskuteční ve dnech 
5. a 6. září 2015 na letišti v Hradci Králové 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/210/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 

výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, 
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z ostatních 
běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.r.o., nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní 
výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2015 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/211/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o., dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh společenské smlouvy 

společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh společenské 
smlouvy společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 na nejbližším 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

6 

USNESENÍ RK/6/212/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 400 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů silnic a mostů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie na rok 2015 a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů silnic a mostů spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie v 
roce 2015                                                         
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/213/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z MF ČR ve výši 195.228,99 Kč na úhradu 

doložených nákladů vzniklých lékárnám s odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich 
zneškodněním 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 o 195.228,99 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015  
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

7 

USNESENÍ RK/6/214/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  investiční záměr Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje k přípravě 

na řešení mimořádných a krizových situací na rok 2016 
II.  s c h v a l u j e  
  investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na MZ ČR na akci "Investice 

ZZS KHK k přípravě na řešení mimořádných událostí a krizových situací pro rok 2016" 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. s o u h l a s í  
  se spolufinancováním investičního záměru ve výši 666,0 tis. Kč, tj. 20% z celkových 

investičních nákladů, z rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce odvětví 
zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat investiční záměr pro ZZS KHK dle přijatého usnesení 
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zapracovat přijaté usnesení do rozpočtu FRR Královéhradeckého kraje na rok 
2016                                                                             
termín: 07.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/215/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/4/100/2015 ze dne 26.1.2015 
 1. v části II. a nahrazuje ho následným zněním: 

u d ě l u j e  
souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje s prodejem nepotřebného movitého majetku 
Královéhradeckého kraje sanitních vozidel:  
VW Transporter RZ: 3H8 3756 
VW Transporter RZ: 2H0 9248 
VW Transporter T5, RZ: 2H5 3464  
Mercedes Benz 316 CDI 4x4 Iglhaut, RZ: 2H4 4159 
Mercedes Benz 310 4x4, RZ: TUA 2777 
dle důvodové zprávy 

 2. v části III. bod 1. a nahrazuje ho následným zněním: 
s c h v a l u j e  
1. vyjmutí sanitních vozidel  
VW Transporter T5, RZ: 2H8 3730,  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

8 

VW Transporter T5, RZ: 2H8 3728, 
VW Transporter T5, RZ: 2H8 4699, 
VW Transporter T5, RZ: 2H5 6605, 
z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje  

 3. v části IV. a nahrazuje ho následným zněním: 
s o u h l a s í  
s darováním sanitních vozidel následovně: 
a) VW Transporter T5, RZ: 2H8 3730 - obci Žďárky 
b) VW Transporter T5, RZ: 2H8 3728 - Městysu Úpice 
c) VW Transporter T5, RZ: 2H5 6605 - Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/6/216/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci svěřeného majetku k hospodaření - 2 
ks defibrilátorů 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci dvou kusů defibrilátorů Lifepak inv. číslo HM000464 a HM000220 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje 
zajistit ekologickou likvidaci vyřazeného majetku dle čl. II. schváleného usnesení
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/217/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2015 do ukazatelů 
financování odvětví školství a rozpočtu právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách                     
termín: 06.03.2015                                                                                                              



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

9 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                    
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                               
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/218/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, Praha 4, Duhová 1531/3 ve výši 52 700 

Kč k zakoupení přístroje Biofeedback a notebooku prostřednictvím školy do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k hospodaření Dětskému domovu 
a školní jídelně, Sedloňov 153 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět výše uvedenou 

příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/219/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dobrovolníků doporučených komisí pro výběr dobrovolníků oceněných cenou 

Zlatá koruna Královéhradeckého kraje 2014 
II.  u d ě l u j e  
  cenu Zlatá koruna Královéhradeckého kraje 2014 těmto dobrovolníkům:  Lucie 

Francová, Dita Balcarová, Miloš Beneš, Oldřich Boháč, Zdeněk Dobiášovský, Jana 
Dvořáková, Bedřich Hak, Marie Hašková, Dagmar Honsnejmanová, Bohumil Jičínský, 
Jiří Ledvinka, Martin Just, Hana Procházková, Jan Stiller, Pavel Svoboda, 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

připravit a realizovat slavnostní předání cen Zlatá koruna Královéhradeckého kraje 
2014                                                                             
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

10 

USNESENÍ RK/6/220/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení paní Hany Andrýsové o vzdání se vedoucího pracovního místa vedoucí školní 

jídelny ve Školní jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 ke dni 8. 6. 2015 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat vedoucí školní jídelny o přijatém usnesení                              
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/6/221/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 
II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky uvedené příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkursního řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky uvedené příspěvkové organizace dle 
bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 04.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/222/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 1 900 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

11 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015                                                                             
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/223/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Ústav sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Chotělice, a to 2 ks nefunkčních automatických praček, inv. č. 
4539086 z r. 1994 a inv. č. 4539101 z r. 1995, jejichž zůstatková cena je nulová dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Bc. Milana Jánského, ředitele PO, vyřazení a likvidaci výše 
uvedeného movitého majetku                                                         
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/224/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky  

na služby pro projekt "IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji" formou otevřeného nadlimitního řízení s třemi dílčími 
plněními: 
Dílčí část A: Zpracování návrhu plánu péče 
Dílčí část B: Geodetické zaměření a vytýčení hranic 
Dílčí část C: Označení hranic zvláště chráněných území 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na služby pro projekt "IV. projekt vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" formou otevřeného 
nadlimitního řízení s třemi dílčími plněními: 
Dílčí část A: Zpracování návrhu plánu péče 
Dílčí část B: Geodetické zaměření a vytýčení hranic 
Dílčí část C: Označení hranic zvláště chráněných území 

 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně jejích příloh dle 
Přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

12 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové, plnění zadavatelských činností                     
termín: 31.12.2015                                                                                                              

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
a) Ing. Jan Tippner, člen 
 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
b) RSDr., Ing. Otakar Ruml, člen 
Josef Dvořák, náhradník člena 
c) RNDr. Miroslav Krejzlík, člen 
 Dr., Ing. Richard Veselý, náhradník člena 
d) Ing. Aleš Novák, člen 
 Mgr. Štěpán Richtr náhradník člena 
e) Ing. Miloš Čejka, člen 
 Ing. Josef Brát, náhradník člena 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc ve znění dle přílohy č. 7 důvodové zprávy                     
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/225/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví správa majetku kraje - 2. úprava 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015                                
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                 
termín: 06.03.2015                                                                                                              

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

13 

USNESENÍ RK/6/226/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM140307 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruovaného mostu v rámci stavební akce 
"II/501 Lázně Bělohrad, Kotykova alej" na pozemku parc. č. 639/1, 641/1 v 
katastrálním území Lázně Bělohrad, obec Lázně Bělohrad. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby rekonstruovaného mostu v rámci stavební akce "II/501 Lázně 
Bělohrad, Kotykova alej" na pozemku parc. č. 639/1, 641/1 v katastrálním území 
Lázně Bělohrad, obec Lázně Bělohrad. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                    
termín: 05.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/227/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM140303 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruovaného mostu v rámci stavební akce 
"Most ev. č. 28434-1 Šárovcova Lhota" na pozemku parc. č. 963/5 v katastrálním 
území Šárovcova Lhota, obec Šárovcova Lhota. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby rekonstruovaného mostu v rámci stavební akce "Most ev. č. 28434-1 
Šárovcova Lhota" na pozemku parc. č. 963/5 v katastrálním území Šárovcova Lhota, 
obec Šárovcova Lhota. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                    
termín: 05.03.2015                                                                                                               

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

14 

USNESENÍ RK/6/228/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM140305 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruovaných mostů v rámci stavební akce 
"II/501 Hamerský Mlýn - Dolní Nová Ves včetně mostů ev. č. 501-002, 501-003 a 501-
004" na pozemku parc. č. 282/1, 286/3 v katastrálním území Dolní Nová Ves, obec 
Lázně Bělohrad. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby rekonstruovaných mostů v rámci stavební akce "II/501 Hamerský 
Mlýn - Dolní Nová Ves včetně mostů ev. č. 501-002, 501-003 a 501-004" na pozemku 
parc. č. 282/1, 286/3 v katastrálním území Dolní Nová Ves, obec Lázně Bělohrad. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                               
termín: 05.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/229/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5794 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje 
Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemku p.p.č. 5794 mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 516 
014 Rychnov nad Kněžnou v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého 
kraje Solnice - Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

15 

USNESENÍ RK/6/230/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5787 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 517 01 
Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemku p.p.č. 5787 mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 517 01 
Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/231/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5790 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, 517 01 
Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemku p.p.č. 5790 mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, 517 
01 Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice -
Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                  
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/232/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5793 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou a panem XXXXX, 500 02 Hradec Králové v rámci Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

16 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemku p.p.č. 5793 mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou a panem XXXXX, 500 02 Hradec Králové v rámci Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/233/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5779 v k.ú. Solnice a odkup pozemků p.p.č. 3176 a 3178 v k.ú. Litohrady mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXXXX v rámci Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemků p.p.č. 5776, 3176 a 3178 mezi Královéhradeckým krajem a paní 
XXXXX v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/234/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 3170 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, 5160 01 
Rychnov nad Kněžnou v rámci Rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemku p.p.č. 3170 mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého 
kraje Solnice – Kvasiny 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

17 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                     
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/235/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 5789 a 5795 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 517 
01 Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice –
Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemků p.p.č. 5789 a 5795 mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, 
517 01 Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice -
Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/236/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5801 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, 517 01 
Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

na odkup pozemku p.p.č. 5801 mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, 517 
01 Solnice v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice -
Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 17.04.2015                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

18 

USNESENÍ RK/6/237/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2015. 
 2. Seznam akcí přijatelných pro Program financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Předložení žádosti o financování z Programu financování silnic II. a III. třídy z 

rozpočtu SFDI v roce 2015 a zajištění realizace akcí - Balíček č. 1 SFDI ve složení: 
a) III/32830 Mlýnec  
b) II/320 Voděrady - Záhornice 
c) Silnice III/3263 Myštěves - Petrovice 
d) III/3104 Sedloňov - opěrná zeď 
e) III/30022 Lampertice - stabilizace svahu 
f) III/30022 Lampertice - opěrná zeď U mostku 
g) III/28442 Opěrná zeď Brusnického potoka 
h) Silnice III/32346 Dub 
i) Rekonstrukce mostu ev. č. 3043 - 3 Slatina nad Úpou 
j) Most ev.č. 327-026 Smidary  
k) Rekonstrukce mostu ev.č. 3016 - 1 Lhota u Trutnova 
l) Rekonstrukce mostu II/325-013 Mostek - Souvrať 

 2. Rozšíření účelu účelově vázaného příspěvku vyčleněného usnesením 
RK/40/1656/2013 Centru investic, rozvoje a inovací také na administraci 
Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2015 dle 
důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
 1. odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje organizací veřejných 

zakázek na stavební práce pro akce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.                    
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 2. odbor dopravy a odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajištěním přípravy dalších akcí do zásobníku pro možné financování z 
prostředků SFDI.                                                                  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 3. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, administrací 
Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2015 dle 
důvodové zprávy.                                                         
termín: 28.02.2016                                                                                                            

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 28.02.2016                                                                                                               

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

19 

USNESENÍ RK/6/238/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

ve výši 22 158 Kč pro projekt "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. 
- ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě Smlouvy o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kofinancování a 
dočasné předfinancování podepsané dne 16. 10. 2014. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 2 462 Kč pro projekt "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. - 
ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě 
Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na kofinancování a dočasné předfinancování, podepsané dne 16. 10. 2014. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I.1.) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/239/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku společnosti K-House spol. s r.o., IČ: 28813723, proti rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče z účasti v zadávacím řízení „Transformace Barevných domků Hajnice – 
rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové – Plotiště nad Labem – stavební práce, 
vybavení a publicita“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle 
§ 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nevyhovění námitce společnosti K-House spol. s r.o., IČ: 28813723, proti rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení „Transformace Barevných domků Hajnice – 
rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové – Plotiště nad Labem – stavební práce, 
vybavení a publicita“, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

20 

 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti K-House spol. s r.o., 
IČ: 28813723 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

   termín: 23.02.2015  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele, zaslat oznámení o podané námitce a 
o rozhodnutí o námitce všem uchazečům. 

   termín: 23.02.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/240/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. realizaci projektu "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých", dle přiloženého dokumentu Důvodová zpráva 
 2. smlouvu č. HK/1380/S o poskytnutí dotace projektu "Rekonstrukce historické 

budovy bývalého Ústavu hluchoněmých" 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu č. HK/1380/S o poskytnutí dotace mezi Regionální radou regionu 

soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem v podobě, jak je přílohou 
tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu č. HK/1380/S o poskytnutí dotace v podobě schválené tímto 
usnesením. 
termín: 28.02.2015                                                                                                           

 

  
USNESENÍ RK/6/241/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o průběhu realizace stavby "Rekonstrukce budovy bývalého ústavu 

hluchoněmých 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu realizace stavby "Rekonstrukce budovy bývalého ústavu 

hluchoněmých 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

21 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

předložit další informaci o průběhu a plnění realizace veřejné zakázky, nejpozději v 
průběhu měsíce června 2015                                                        
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/6/242/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce „III/3023 Teplice nad Metují – 
rekonstrukce silnice“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 

110 00 Praha 1, IČ: 452 74 924 (cena 44 191 496,00 Kč bez DPH, 53 471 710,00 Kč vč. DPH) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/3023 Teplice nad Metují – rekonstrukce 

silnice a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 
110 00 Praha 1,  
IČ: 452 74 924 (cena 44 191 496,00,00 Kč bez DPH, 53 471 710,00 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.03.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/243/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Česká Skalice – ulice Zelená“. 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „II/304 Česká Skalice – ulice Zelená“ 

 2. návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (oblast Sever, region Královéhradecký, Petra 
Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové) 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

22 

EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  
(odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (Odštěpný závod Ostrava, oblast 
Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové) 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov  
(Direkce Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 

 3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/304 Česká Skalice – ulice 
Zelená“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící 
komise vč. náhradníků a návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 
člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Jaroslav Vaňásek 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Irena Vaněčková náhradník: Zdeněk Šťavík  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.03.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/244/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce "III2997 Josefov - Rasošky" 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, 110 00 Praha 1, IČ: 452 74 924 (cena 8 232 976,00,00 Kč bez DPH,  
9 961 901,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/2997 Josefov - Rasošky a smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

23 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: EUROVIA CS, a.s., Národní 
138/10, 110 00 Praha 1, IČ: 452 74 924 (cena 8 232 976,00,00 Kč bez DPH, 9 961 
901,00 Kč vč. DPH) 
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/245/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav příprav projektu "Evropské domy v krajích" 
 

 
USNESENÍ RK/6/246/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část stavby silnice III/3026 včetně pozemku v k.ú. 

Křinice 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3026, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Křinice, v 
okrese Náchod, od křižovatky s místní komunikací na začátku obce (UB není určen) 
provozní staničení 1,700 km, po UB 0431 A 038, provozní staničení 4,673 km, v 
celkové délce 2,973 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3026 jsou mostní objekty přes potok Křinička: 
ev. č. 3026-3 - prefabrikovaný most z předpjatého betonu, o celkové délce 8,9 m, v 2 
469 km 
ev. č. 3026-4 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 3,5 m, v 3 091 km  
ev. č. 3026-5 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 10,3 m, v 3 587 km  
ev. č. 3026-6 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 5,2 m, v 4 115 km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3026  
p.p.č. 2900/1 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Křinice 
Věcná břemena:  
p.p.č. 2900/1 v k.ú. Křinice je zatížena dvěma smlouvami o zřízení věcných břemen -
úplatnými ze dne 10.1.2012, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci včetně pozemku 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

24 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Křinice 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3026, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Křinice, v 
okrese Náchod, od křižovatky s místní komunikací na začátku obce (UB není 
určen) provozní staničení 1,700 km, po UB 0431 A 038, provozní staničení 4,673 
km, v celkové délce 2,973 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/3026 jsou mostní objekty přes potok 
Křinička: 
ev. č. 3026-3 - prefabrikovaný most z předpjatého betonu, o celkové délce 8,9 m, 
v 2 469 km 
ev. č. 3026-4 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 3,5 m, v 3 091 km  
ev. č. 3026-5 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 10,3 m, v 3 587 km  
ev. č. 3026-6 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 5,2 m, v 4 115 km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3026  
p.p.č. 2900/1 o výměře18554 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Křinice 
Věcná břemena: 
p.p.č. 2900/1 v k.ú. Křinice je zatížena dvěma smlouvami o zřízení věcných 
břemen - úplatnými ze dne 10.1.2012, které byly uzavřeny se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním části stavby silnice včetně pozemku obci Křinice za předpokladu, 
že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Křinice 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3026, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Křinice, v 
okrese Náchod, od křižovatky s místní komunikací na začátku obce (UB není 
určen) provozní staničení 1,700 km, po UB 0431 A 038, provozní staničení 4,673 
km, v celkové délce 2,973 km 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

25 

Součástí uvedeného úseku silnice III/3026 jsou mostní objekty přes potok 
Křinička: 
ev. č. 3026-3 - prefabrikovaný most z předpjatého betonu, o celkové délce 8,9 m, 
v 2 469 km 
ev. č. 3026-4 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 3,5 m, v 3 091 km  
ev. č. 3026-5 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 10,3 m, v 3 587 km  
ev. č. 3026-6 - železobetonový PREFA most, o celkové délce 5,2 m, v 4 115 km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3026  
p.p.č. 2900/1 o výměře18554 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Křinice 
Věcná břemena:  
p.p.č. 2900/1 v k.ú. Křinice je zatížena dvěma smlouvami o zřízení věcných 
břemen - úplatnými ze dne 10.1.2012, které byly uzavřeny se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat část stavby silnice včetně pozemku dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín: 27.02.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části stavby silnice včetně pozemku dle tohoto usnesení                                                                                                                                     
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/247/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Syrovátka 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a pod zelenými pásy v obci podél komunikací 
III/323 16 a III/323 14 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/3 o výměře 
1 998 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/4 o výměře  
376 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/5 o výměře  
424 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 177 díl "a" o výměře 149 m2, který je dle GP č. 199-87/2014 přisloučen 
do p.p.č. 428/15, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 234 m2, 
část p. p. č. 177 díl "b" o výměře 11 m2, který je dle GP č. 199-87/2014 přisloučen do 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

26 

p.p.č. 428/13, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 327 m2, 
v k.ú. Syrovátka 
Věcné břemeno: na p.p.č. 36/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
rozvodu energetického vedení a zařízení v celkové délce 185 bm, dle článku II. 
smlouvy a GP č. 147-3087/2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 29.7.2008 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Syrovátka do vlastnictví obce Syrovátka za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Syrovátka 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a pod zelenými pásy v obci podél komunikací 
III/323 16 a III/323 14 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/3 o výměře 
1 998 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/4 o výměře 
376 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 36/2, která je dle GP č. 198-84/2014 označena jako p.p.č. 36/5 o výměře 
424 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 177 díl "a" o výměře 149 m2, který je dle GP č. 199-87/2014 přisloučen 
do p.p.č. 428/15, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 234 m2, 
část p. p. č. 177 díl "b" o výměře 11 m2, který je dle GP č. 199-87/2014 přisloučen do 
p.p.č. 428/13, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 327 m2, 
v k.ú. Syrovátka 
Celková výměra: 2 857 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 36/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
rozvodu energetického vedení a zařízení v celkové délce 185 bm, dle článku II. 
smlouvy a GP č. 147-3087/2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 29.7.2008 - úplatná 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Syrovátka dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 27.02.2015  
 
                                                                                                              



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

27 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                               
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/248/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Lužec nad Cidlinou 

Pozemky: pod stavbami chodníků, zeleně a silnice v obci 
p. p. č. 1107/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1107/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1107/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1107/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1133/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1133/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1181/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1181/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1230/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1230/3 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha (chybně evidováno v 
KN po zápisu GP, s provedením vkladu vlastnického práva na obec bude opraven 
způsob využití pozemku na ostatní komunikace) 
p. p. č. 1249/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1249/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Lužec nad Cidlinou do vlastnictví obce Lužec nad 

Cidlinou za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lužec nad Cidlinou 
Pozemky: pod stavbami chodníků, zeleně a silnice v obci 
p. p. č. 1107/2 o výměře 1400 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1107/3 o výměře 1409 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1107/4 o výměře 2982 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1107/5 o výměře 1388 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1133/2 o výměře  458 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1133/3 o výměře  391 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1181/3 o výměře  229 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1181/4 o výměře  132 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1230/2 o výměře  809 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

28 

p. p. č. 1230/3 o výměře  985 m 2ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
(chybně evidováno v KN po zápisu GP, s provedením vkladu vlastnického práva na 
obec bude opraven způsob využití pozemku na ostatní komunikace) 
p. p. č. 1249/2 o výměře  340 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1249/3 o výměře  306 m 2ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 10 829 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lužec nad Cidlinou dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                         
termín: 27.02.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                               
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/249/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: podél silnice I/36 v lokalitě Zámlýní 
p.p.č. 229/6 trvalý travní porost o výměře 413 m2 
p.p.č. 230/1 trvalý travní porost o výměře 425 m2 
p.p.č. 230/2 trvalý travní porost o výměře 105 m2 
v k. ú. a obci Borohrádek 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Borohrádek 
Pozemky: podél silnice I/36 v lokalitě Zámlýní 
p.p.č. 229/6 trvalý travní porost o výměře 413 m2 
p.p.č. 230/1 trvalý travní porost o výměře 425 m2 
p.p.č. 230/2 trvalý travní porost o výměře 105 m2 
v k. ú. a obci Borohrádek 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

29 

Výměra pozemků celkem:943 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem, p.p.č. 230/2 - předkupní právo dle 
§ 101 zákona č. 183/2006 Sb. pro město Borohrádek 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                               
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/250/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek  

pozemek: 
p. p. č. 3 o výměře 559 m2zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 325, občanská vyb. 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 3 
v k. ú. a obec Nová Paka 

II.  s o u h l a s í  
 1. s darováním nemovitých věcí uvedenému zájemci za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Integrovaná střední škola, Kumburská 846, 509 31 Nová Paka 
Obdarovaný: Město Nová Paka  
pozemek: 
p. p. č. 3 o výměře 559 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 325, občanská vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 3 
v k. ú. a obec Nová Paka 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem    
 
 
                    



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

30 

 2. se zřízením předkupního práva k nemovitostem ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
pozemku: 
p. p. č. 3 o výměře 559 m2zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 325, občanská vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 3 
v k. ú. a obec Nová Paka 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darování nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 27.02.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování dle bodu II. tohoto usnesení                                
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/251/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s demolicí a odstraněním nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
bez čp/če skladu na p. p. č. 209/7 v k. ú. a obec Nechanice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hradecká 267, 503 15 Nechanice, IČ 
62690540 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                               
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/252/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Nemovité věci: 
- st.p.č. 262 o výměře 335 m2zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova s číslem popisným č.p. 223, objekt občanské vybavenosti, 
- st.p.č. 384 o výměře 86 m2zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

31 

- st.p.č. 386 o výměře 87 m2zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 
- p.p.č. 139/4 o výměře 77 m2ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- část p.p.č. 139/2 o výměře 705 m2ostatní plocha, ostatní komunikace dle GP č. 
1190-83/2014 označena jako p. p. č. 139/2 o výměře 355 m2, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2jiná plocha, ostatní plocha, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2jiná plocha, ostatní plocha, 
vše v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou, 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/253/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření dohody o způsobu, termínech a podmínkách dopravy k Vraní boudě 

po dobu povolených stavebních úprav a přístavby tohoto objektu v Peci pod Sněžkou. 
Dotčené nemovitosti: 
- p.p.č. 796 ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- st.p.č . 287 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba č.p. 245, bydlení 
- st.p.č 88 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba č.p. 36, jiná stavba 
- p.p.č. 234/8 ostatní plocha, ostatní komunikace,  
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 712 pro k.ú. a obec Pec pod Sněžkou 
Vlastník pozemků: 
Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov 
Stavebník:  
Jiří Vrána, vlastník objektu Vraní bouda a investor, bytem Praha 2, Vinohrady, 
Slovenská 1106/17, PSČ 120 00 
Dohoda o přepravě materiálu: 
a se staveništní dopravou k čp. 33 (Vraní bouda) v Peci pod Sněžkou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu o způsobu, termínech a podmínkách dopravy k Vraní 
boudě dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín: 30.04.2015                                                                                                               



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

32 

USNESENÍ RK/6/254/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout prodat nemovitosti ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje: 
 1. - část p.p.č. 139/2 o výměře 705 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace dle GP č. 

1190-83/2014 označena jako p. p. č. 139/2 o výměře 355 m2, 
- p.p.č. 139/4 o výměře 77 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- st.p.č. 262 o výměře 335 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova s číslem popisným č.p. 223, objekt občanské vybavenosti; 

 2. - st.p.č. 384 o výměře 86 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2 jiná plocha, ostatní plocha; 

 3. - st.p.č. 386 o výměře 87 m2 zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2 jiná plocha, ostatní plocha, 
vše v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou,  
a to formou dobrovolné veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky nejnižšího podání ve výši 
ceny obvyklé určené znaleckým posudkem. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                              
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/6/255/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity Evropské unie č. 

KK/ZP/4 ve výši 2.885 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu od Ministerstva financí ČR 
o 2.885 tis. Kč, a současně kapitálové výdaje kap. 18 o stejnou částku, na poskytnutí 
dotace dle rozdělovníku Ministerstva financí uvedeného v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení                                                        
termín: 31.03.2015                                                                                                              



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

33 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                    
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/256/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o konzultační a poradenské činnosti s Ing. Michalem Schäferem, IČ: 18807950, 

Dolní 2302, 760 01 Zlín 1 v rámci připravované veřejné zakázky na "Poskytování tiskových 
služeb pro Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní 
společnosti" dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o konzultační a poradenské činnosti s Ing. Michalem Schäferem, 
IČ: 18807950, Dolní 2302, 760 01 Zlín 1 v rámci připravované veřejné 
zakázky na "Poskytování tiskových služeb pro Královéhradecký kraj a jím zřizované 
organizace a založené obchodní společnosti" dle přílohy  

  termín: 30.04.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/257/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 

2014 
2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2014 

 

 
USNESENÍ RK/6/258/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vinkulací pojistného plnění z pojistné smlouvy č. 1034150063 dodavatele Průmstav 

Náchod s.r.o., IČ: 25275062, k realizaci zakázky Transformace Barevných domků Hajnice - 
nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod - stavební práce, vybavení a publicita 2, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Vinkulaci pojistného plnění z pojistné smlouvy č. 1034150063 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

  termín: 27.02.2015  
   



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

34 

USNESENÍ RK/6/259/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k projektu integrovaného podpůrného logistického centra evropského 

družicového navigačního systému Galileo (Integrated Logistics Support Centre). 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

vyjádření za Královéhradecký kraj. 
  termín: 27.02.2015  

   

 

 
Tisková oprava usnesení: 

V usnesení RK/5/194/2015 ze dne 09.02.2015 bylo v části I. chybně uvedeno sloveso – namísto 

slovesa „požaduje“, mělo být uvedeno sloveso „schvaluje“. Pochybení vzniklo při přípravě 

návrhu usnesení kopírováním textu z textu usnesení Rady Královéhradeckého kraje. 

 

Správný text usnesení: 

 

USNESENÍ RK/5/194/2015  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, 

pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením budov, které jsou zapsány  
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Náchod, na LV č. 
4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

 1. montáží keramického soklu na nové sádrokartonové příčce pod schodištěm 1.PP budovy 
patologie v dolním areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba - budova "G" 

 2. vypracováním prováděcí projektové dokumentace včetně zajištění vyjádření příslušných 
orgánů na akci stavební úpravy JIP neurologického oddělení – Dolní nemocnice Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského 
vybavení - budova "B" IV. nadzemní podlaží 

 3. provedením instalace nového přívodu kabelu z rozvodny v horním areálu ON Náchod, 
odd. gynekologie 
Dotčená nemovitost: 
budova čp 951 na st.p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského vybavení, 
oddělení gynekologie  
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23.02.2015 
 

35 

 4. vybudováním nového WC na technickém úseku v budově patologie v dolním areálu 
ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba - budova "G" 

 5. provedením sádrokartonové příčky na technickém oddělení v dolním areálu ON Náchod. 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba - budova "G" - 
technické oddělení pod patologií 

 6. provedením akustického minerálního podhledu dle zaměření do místnosti P2, 1. NP 
patřící ARO v dolním areálu ON Náchod. 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského 
vybavení - budova "B" 

 7. provedením rozšíření strukturované kabeláže do kanceláře, která byla určena pro 
vedoucí úseku komunikace a marketingu v dolním areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského 
vybavení - budova "A"  místnost č. 406 

 8. provedením rozšíření strukturované kabeláže do konziliární místnosti ARO v dolním 
areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského 
vybavení - budova "B" 

 9. provedením rozšíření strukturované kabeláže do vybudované kanceláře ISS a knihovny v 
dolním areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova čp 446 na st.p.č.632 zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského vybavení - 
budova "E"  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením budov v Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 30.04.2015  
   

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


